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arbejdsmiljø? Det synes jeg var interessant og vil 
gerne have det udbygget, for vi har netop ikke 
hørt, at der ville komme initiativer direkte over 
for virksomhederne, så vidt jeg har hørt ministe- 
rens snak. Så det vil jeg gerne høre om. 

Hvorfor mener hr. Bent Bøgsted ikke, at man 
kan tage nogle initiativer i forbindelse med de 
enkelte virksomheder? Der er jo ingen tvivl om, 
at det er virksomhedsejerne, der har ansvaret for 
et sikkert og sundt arbejdsmiljø, så det vil jeg 
gerne høre. 

(Kort bemærkning). 
Carsten Hansen (S): 
Hr. Bent Bøgsted og Dansk Folkeparti stemte jo 
sidste år for en række love, der afviklede en del 
af de incitamenter og værktøjer, man skal bruge 
for et godt arbejdsmiljø. 

Hr. Bent Bøgsted gjorde udtrykkelig op- 
mærksom på sidste år, at det med rådgivnings- 
indsatsen, altså BST, der jo vejleder parterne, det 
var kun sat på hold, og man havde ikke gjort sin 
stilling endeligt op. Nu er det jo ikke sådan, at 
Strukturudvalget kommer med noget omkring 
BST. Det er jo en beslutning, der skal tages her 
politisk, om hvad man vil. Ministeren, Venstre 
og De Konservative har tilkendegivet, at det er 
noget bureaukratisk bøvl, og det skal afskaffes, 
og så kan man måske finde nogle andre virk- 
somhedsrelaterede ordninger, hvor private kan 
komme til at tjene på det. 

Hvad er det, Dansk Folkeparti vil? Jeg har 
været meget spændt på det, og jeg lyttede op- 
mærksomt efter, om jeg kunne høre noget om 
BST i hr. Bent Bøgsteds tale. Det vil jeg gerne 
have en reaktion på. 

Vi fik jo Prioriteringsudvalgets indstilling sid- 
ste år, og jeg vil så spørge hr. Bent Bøgsted, hvis 
indstillingen fra Strukturudvalget, hvor parter- 
ne sidder sammen, peger i en helt anden ret- 
ning, om hr. Bent Bøgsted så vil være med til at 
træffe en række beslutninger, der kan opfylde 
målsætningen, altså konkrete handlingsplaner, 
der kan opfylde målsætningen i de her i virke- 
ligheden meget fine mål, der er stillet op? 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Til fru Lene Garsdal om det psykiske arbejds- 
miljø. Dansk Folkeparti vil hellere end gerne tale 
om psykisk arbejdsmiljø, og det tror jeg da også 
godt, regeringen er klar til at tale,om og til at se 
på, hvordan vi kan løse problemerne med det 
psykiske arbejdsmiljø. 

Hvad angår initiativer over for virksomhe- 
derne, så kan vi da selvfølgelig tage nogle initia- 
tiver, der skal gå på virksomhedsejerne, men vi 
ved jo godt, at der er nogle virksomhedsejere, 
der ikke følger de initiativer, vi kommer med, og 
vi må også stole på, at virksomhedsejerne er sig 
deres ansvar bevidst. Der er jo ingen virksom- 
hedsejere, der er interesserede i, at deres arbej- 
dere bliver kørt ned. Ja, der er måske nogle en- 
kelte, og det er også der, Arbejdstilsynet skal gri- 
be ind. Men de fleste virksomhedsejere er inte- 
resserede i, at deres arbejdere har det godt, og de 
er klar til at tage det ansvar, der skal til. Det sam- 
me gælder de fleste lønmodtagere. De er også 
klar til at tage det ansvar, der skal til. 

Til hr. Carsten Hansen: Dansk Folkeparti var 
sidste år med til at skære i arbejdsmiljøet. Det er 
fuldstændig korrekt, og i den forbindelse var 
der jo tale om nogle afgifter, som vi aldrig nogen 
sinde har været varme på, i hvert fald for nogle 
af områdernes vedkommende. 

Hr. Carsten Hansen var også inde på BST. 
Dansk Folkeparti vil gerne være med til at. drøf- 
te BST, ingen tvivl om det! 

Kl. 11.30 

(Kort bemærkning). 
Lene Garsdal (SF): 
Hr. Bent Bøgsted siger, at virksomhedsejerne 
, selvfølgelig er interesseret i lave et ordentligt og 
sikkert arbejdsmiljø. Men skal det forstås der- 
hen, at vi overhovedet ikke har behov for at 
have en arbejdsmiljølov her, at den ikke behøver 
at blive udfyldt yderligere, at alt er såre godt, og 
at der ikke er behov for mere? 

Altså nu spørger jeg også lidt, fordi jeg for et 
stykke tid siden gik ind og læste på Dansk Fol- 
kepartis hjemmeside, og så gik jeg ind igen nu, 
fordi jeg ikke kunne huske, hvad jeg havde læst. 
Men så opdager jeg, at det afsnit om arbejdsmil- 
jø er fuldstændig forsvundet. Er det, fordi 
Dansk Folkeparti ikke har en politik på arbejds- 
miljøområdet, eller må vi få en forklaring på 
det? 

(Kort bemærkning). ; 
Carsten Hansen (S): 
Til hr. Bent Bøgsted: Jamen tak for tilsagnet. Men 
det at drøfte BST betyder det så også, at man vil 
tage udgangspunkt i de evalueringer, der ligger 
omkring BST, der jo viser, at de virksomheder, 
både store og små, der bruger BST, har været 
utrolig glad for det. Jeg synes også, at hr. Bent 
Bøgsted -  jeg var lige ved at sige hr. Bent BST -  


